2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 43
Positionstransmitter SMAT-8E, für T-Nut
Lieferübersicht
• Wegmessbereich 50 mm
• Analogausgang 0 … 10 V und 0 … 20 mA
• Integrierte Out-of-Range Erkennung
• Wiederholgenauigkeit typ. 0,1 mm
• Direkte Montage in T-Nut

Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/0346
Positionstransmitter SMAT-8E, für T-Nut
Typenschlüssel, Datenblatt
SMAT — 8E — S50 — IU — M8
Typ
SMAT Positionstransmitter, magnetisch
Bauart
8E für T-Nut, einschiebbar
Wegmessbereich
S50 48 … 52 mm
Analogausgang
IU 0 … 10 V, 0 … 20 mA
Elektrischer Anschluss
M8 Stecker M8x1
Technische Daten
Bauart
Bauform für T-Nut
Befestigungsart geklemmt, längs in Nut einschiebbar
Statusanzeige LED rot = Messbereich verlassen
Elektrische Daten
Analogausgang [V] 0 … 10g g g
[mA] 0 … 20
Abtastintervall typ. [ms] 2,85
Auflösung Weg [mm] 0,064
Elektrischer Anschluss Stecker M8x1, 4-polig
Betriebsspannungsbereich [V DC] 15 … 30
Kurzschlussfestigkeit ja
Überlastfestigkeit vorhanden
Verpolungsschutz für alle elektrischen Anschlüsse
Messprinzip magnetisch
Wegmessbereich [mm] 48 … 52
Wiederholbarkeit Analogwert [mm] ±0,064
Linearitätsfehler [mm] typ. 0,25
Max. Verfahrgeschwindigkeit [m/s] 3
Schutzart IP65, IP67
Betriebs- und Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur [°C] –20 … +501)
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nach EU-EMV-Richtlinie
Zulassung c UL us - Listed (OL)g
C-Tick
Werkstoffe
Gehäuse Polyamid, verstärkt
Polycarbonat
1) erweiterter Umgebungstemperaturbereich auf Anfrage
Bestellangaben
Analogausgang Elektrischer Anschluss Teile-Nr. Typ
0 … 10 V
0 … 20 mA
Stecker M8x1, 4-polig 540 191 SMAT-8E-S50-IU-M8
S
e
n
s
o
re
n
S
e
n
s
o
re
n
fü
r
A
n
tr
ie
b
e
1.1
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 47
Positionstransmitter SMAT-8E, für T-Nut
Peripherieübersicht
32
1
Zubehör � Seite
1 Verbindungsleitung NEBU-M8G4 47
2 Verbindungsleitung NEBU-M8W4 47
3 kombinierbare Antriebe mit T-Nut 45
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter� 173
Anzahl
Adern
Kabel-
länge [m]
Teile-Nr. Typ
Dose gerade
4 2,5 541 342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
5 541 343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
Dose gewinkelt
4 2,5 541 344 NEBU-M8W4-K-2.5-LE4
5 541 345 NEBU-M8W4-K-5-LE4 S
e
n
s
o